

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RD\$ 18,091,935.79

Capítulo	7238
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal la Canela
Código de la Unidad de Compra	001099
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Canela

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 6,125.00	RD\$ 24,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Canela

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	11	RD\$ 100.00	RD\$ 1,100.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
27112120	Grapas c	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 8,800.00	RD\$ 8,800.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	100	RD\$ 270.00	RD\$ 27,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	23	RD\$ 5.00	RD\$ 115.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	23	RD\$ 55.00	RD\$ 1,265.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
12171703	Tintas	Unidad	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	12	RD\$	833.33	RD\$	10,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	12	RD\$	4,583.33	RD\$	55,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RD\$	3,500.00	RD\$	84,000.00	-
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00	-
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00	-
49101702	Trofeos	Unidad	14	RD\$	1,000.00	RD\$	14,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	366,999.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	Santiago de los Caballeros	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Canela	

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	18,091,935.79
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		8
CAPÍTULO		7238
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Junta del Distrito Municipal la Canela
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	6,656,701.76
OBRAS	RD\$	10,794,234.03
SERVICIOS	RD\$	366,999.99
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	274,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	10,769,635.04
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	7,322,300.75
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	7,023,701.76
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	11,068,234.03
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-

EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$ -
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$ -
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$ -
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$ -
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$ -
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$ -